
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                                                                                                           
n. Generale     256   del   19/05/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  16 DEL  19/05/2022 
 

 

 

Oggetto:  DETERMINA INERENTE IL RINNOVO SERVIZIO DI FORNITURA PEC POLIZIA GIUDIZIARIA. 

PERIODO VALIDITA' ANNI 3. CIG: Z43366399E 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 19/05/2022 al 03/06/2022 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 



Determinazione n. 16 del 19/05/2022 

 

 

                                                                                                       

OGGETTO : DETERMINA INERENTE IL RINNOVO SERVIZIO DI FORNITURA PEC POLIZIA GIUDIZIARIA. 

PERIODO VALIDITA' ANNI 3. CIG: Z43366399E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n 16 del 28.12.2021 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato Responsabile di 

servizio del Settore VIGILANZA, titolare della P.O. n. 7 -  con decorrenza 01.01.2022 e sino al 

31.12.2023;  

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 29.04.2022, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 78 in data 05.05.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 

2022/2024 (budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili 

dei Servizi, ivi indicati; 

   

Visto altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 21 in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Premesso che il Comune di Casatenovo deve, ai sensi del decreto legislativo integrativo del 

Codice dell’Amministrazione Digitale, dotarsi di una Posta Elettronica Certificata, che garantisca 

l’identificazione e l’originalità del documento e consenta l’emissione di un’apposita ricevuta di 

recapito; 

 

Ritenuto, in osservanza di quanto previsto dal paragrafo 3.7 della Linee Guida n. 4 di attuazione 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di ANAC,  di poter derogare al rispetto del principio 

di rotazione degli affidamenti stante l’importo dell’appalto inferiore ai € 1.000,00 e stante la 

necessità di rinnovare la casella PEC confermando l’indirizzo  

poliziagiudiziaria.casatenovo@legalmail.it in quanto già in essere, conosciuto ed utilizzato dalle 

diverse autorità di Polizia Giudiziaria per le dovute comunicazioni; 

 

Verificato, pertanto che sul MEPA è attivo il bando il cui catalogo codice PEC STANDARD - 

RINNOVO risulta corrispondente al servizio richiesto ad un costo complessivo per 3 anni, così 

dettagliato: 

 

 

fornitura  qta 

Periodo di 

utilizzo  

Costo 

annuale iva 

esclusa 

Costo 

totale 

iva 

esclusa  

Fornitura PEC: 

poliziagiudiziaria.casatenovo@legalmail.it 1 Anni 3 

 

€. 24,00 

€. 72,00 



Determinazione n. 16 del 19/05/2022 

 

 

Totale costo triennale iva inclusa  

€. 87,84 

 

 

Ritenuta congrua detta spesa; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere attraverso il M.E.P.A. con ordine diretto n. 6813548 e di 

affidare alla Ditta ACENTRO SERVICES S.r.l., Viale Espinasse, 67 – 20156 – MILANO l’incarico per 

la fornitura del seguente servizio, al costo totale  pari ad €. 87,84 iva inclusa, impegnando la 

relativa spesa sul capitolo di PEG: 5210 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione finanziario 

2022/2024, disponibile, dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 

31/12/2022; 

 

Precisato che: 

- la forma del contratto avverrà mediante sottoscrizione dell’ordine diretto di acquisto 

sulla piattaforma MEPA; 

- la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 

n.50 del 18 aprile 2016 per importi inferiori a 40.000,00 euro e nel rispetto dei principi di 

imparzialità, di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto: 

- di aver  individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento 

che ha verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza 

per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 

come modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012; 

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

- della regolarità tecnico-amministrativa-contabile del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Visto il Regolamento dei contratti vigente; 

 

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 

bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di  procedere  tramite  O.D.A  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica Amministrazione 

all’acquisto di n. 1 pec alle seguenti condizioni: 

 



Determinazione n. 16 del 19/05/2022 

 

 

fornitura  qta 

Periodo di 

utilizzo  

Costo 

annuale iva 

esclusa 

Costo 

totale 

iva 

esclusa  

Fornitura PEC: 

poliziagiudiziaria.casatenovo@legalmail.it 1 Anni 3 

 

€. 24,00 

€. 72,00 

Totale costo triennale iva inclusa  €. 87,84 

 

 

 

impegnando la somma totale di € 87,84 IVA inclusa a favore della Ditta ACENTRO 

SERVICES S.r.l., Viale Espinasse, 67 – 20156 – MILANO, CIG attribuito dall’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per la presente fornitura: 

Z43366399E capitolo di PEG: 5210 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione 

finanziario 2022/2024, disponibile, dando atto che l’esigibilità della presente 

obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

- di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, 

n.136, come modificata dal decreto legge 12/11/2010, n.187 convertito in legge, con 

modificazioni, dalla legge 17/12/2010, n.217, il fornitore ha provveduto a comunicare il 

conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche tramite dichiarazione 

acquisita con Prot. 11201 del 12/05/2022; 

- di dare atto che il fornitore ha provveduto a comunicare dichiarazione attestante il 

possesso dei requisiti per la partecipazione ad una procedura d’appalto (art. 80 d.lgs 

50/2016) acquisita con Prot. 11201 del 12/05/2022; 

- di dare atto di procedere alla consultazione del casellario ANAC dell’impresa affidataria 

in data 06/05/2022 nonché alla verifica del relativo documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) acquisito in data 06/05/2022 e risultato regolare con scadenza 

05/07/2022; 

- che spetta al fornitore, se dovuto, l’onere di dimostrare a codesta P.A. l’assolvimento 

dell’imposta di bollo come da Risoluzione dell’Agenzia dell’entrate 96/E dicembre 2013; 

- Di avere verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 

come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212; 

- Di provvedere agli adempimenti in materia di post informazione sul Sito Web del Comune 

ai sensi della normativa vigente; di individuare nel sottoscritto Responsabile del Servizio 

il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 12 del citato Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Matteo Tocchetto

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TOCCHETTO MATTEO in data 19/05/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.16 del 19/05/2022

13/05/2022Data: Importo: 87,84

Oggetto: CIG: Z43366399E - RINNOVO SERVIZIO DI FORNITURA PEC POLIZIA GIUDIZIARIA. PERIODO VALIDITA' ANNI 3.

Bilancio
Anno: 2022

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.025,00
52.818,03

87,84
52.905,87
41.119,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 100,00

0,00

87,84

87,84

Disponibilità residua: 12,16

Capitolo: 5210

Oggetto: RINNOVO LEGALMAIL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Progetto:

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2022 1004/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1004/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1004/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007278 - ACENTRO SERVICES  *Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASATENOVO li, 19/05/2022

Z43366399EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 19/05/2022


